87 Rábano Mauro, abad de Fulda y arzobispo de Maguncia, se educa en la corte de Carlomagno y será 
una de las personalidades principales del reinado de Luis el piadoso y Luis el Germánico. En referencia 
a su obra De numero dice por ejemplo para el número ocho: “Similiter septem et octo quietis et resurrectionis 
obtinent sacramentum. Octo enim ad diem Dominicae resurrectionis sive ómnium sanctorum futuram resurrectionem 
pertinet. De qua in titulo Osalmi sexti scribitur. In finem pro octava.” (Rabano Mauro, XVIII, III) y en realidad, a 
todos los números que trata les otorga un simbolismo cristiano. Sin embargo, se preocupa de escribir 
De Computo, para la utilización práctica de los números, aunque especialmente dirigido al cálculo de la 
Pascua. 
Es también ilustrativa la descripción de las artes liberales, que ahora llama físicas, de este autor:  “Divitur 
autem physica in septem partes, hoc est, Arithmeticam, Astronomiam, Astrologiam, Mechanicam, Medicinam, 
Geometriam, et Musicam. Arithmetica est numerorum scientia. Astronomia est lex astrorum qua oriuntur et occidunt 
astra. Astrologia est astrorum ratio et natura et potestas, coelique conversatio. Mechanica est peritia fabricae artis, in 
metallis, in lignis, et in lapidibus. Medicina est scientia curationum ad temperamentum et salutem corporis inventa. 
Geometria est disciplina mesurandi, spatia locorum et magnitudines corporum. Musica est divisio sonorum et vocum 
varietas, et modulatio canendi”. (Rabano Mauro, De Universo, XV, I).  
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contexto de la renovatio, en su Admonitio Generalis del 789 había ordenado que debían 
ilustrarse: 

… ut ministri altaris Dei suum ministerium bonis moribus ornent, seu alii canonice obsevantiae ordines 
vel monachi propositi congregationes obsecramus, ut bonam et probabilem habeant conversationem, ut 
eorum bona conversatione multi protrahantur ad servitium Dei, e non solum servilis conditionis infantes, 
sed etiam ingenuorum filios adgrent sibique socient. Et ut scoalae legentium puerorum fiant. Psalmos, 
notas, cantus, computum, grammaticam per singularis monasteria vel episcopia et libros ctholicos bene 
emendate…(Monumenta Germaniae Historica, Capitularia Regum Francorum, I: 50-60) 

Y parece que las scolae lentium puerorumse se trataría de escuelas rurales destinadas 
a la formación de los presbíteros a cargo de las iglesias parroquiales (Sánchez Prieto, 
A.B., 2013, 41) 

Figura 32. Recreación de las dimensiones y proporciones ideales de los atrios descritos por Vitruvio en 
su libro VI, cap. III de sus Diez libros de arquitectura. Elaborado por la autora.